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На основу члана 24. Закона о министарствима и другим органима управе Босне и Херцеговине („Службени 
гласник БиХ“, бр. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06 и 88/07), у складу са чланом 5. став (2) Упутства о 
методологији израде извјештаја о раду Савјета министара Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“, 
број 96/09), Министарство правде Босне и Херцеговине, подноси 

И З В Ј Е Ш Т А Ј 
О РАДУ МИНИСТАРСТВА ПРАВДЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2009. ГОДИНУ 

I –ПРЕГЛЕД НАЈВАЖНИЈИХ АКТИВНОСТИ И ОСТВАРЕНИХ РЕЗУЛТАТА 
Извјештајем су обухваћене предузете активности и остварени резултати Министарства правде Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: МП БиХ) у 2009. години. 
Извјештај садржи преглед најважнијих активности и остварених резултата, предузете законодавне 
активности, закључене међународне уговоре, активности европских интеграција, планиране и проведене 
програмске задатке и потребна буџетска средства. 
Средњорочним стратешким планом МП БиХ за период од 2009. до 2011. године, утврђено је шест 
стратешких циљева и 27 стратешких програма и дефинисана мисија МП БиХ, која гласи: 
„Обезбјеђење једнаког и благовременог приступа правди и ефикасној, етичкој, законитој и 
одговорној јавној управи, у складу са европским стандардима“. 
Програмом рада МП БиХ за 2009. годину обухваћени су стратешки приоритети МП БиХ изражени у: 
• Стратегији за реформу сектора правде у Босни и Херцеговини и Акционом плану за њено провођење, 
• Државној стратегији за рјешавање предмета ратних злочина у Босни и Херцеговини, 
• Стратегији интегрисања Босне и Херцеговине у Европску унију, Средњорочним приоритетима 

Европског партнерства и Споразуму о стабилизацији и придруживању, 
• Стратегији за реформу јавне управе и Акционом плану 1 за њено провођење, 
• Средњорочном стратешком плану МП БиХ за период од 2009. до 2011. године, 
• Комуникацијској стратегији МП БиХ за период од 2009. до 2011. године. 
Стратегија за реформу сектора правде у Босни и Херцеговини (у даљем тексту: СРСП у БиХ) 
усвојена је крајем јуна 2008. године, од стране Савјета министара Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Савјет министара БиХ), Владе Федерације Босне и Херцеговине, Владе Републике Српске и Правосудне 
комисије Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине (у даљем тексту: ПК БД). 
На Првој министарској конференцији министара правде у Босни и Херцеговини, предсједника Високог 
судског и тужилачког савјета БиХ (у даљем тексту: ВСТС) и ПК БД (у даљем тексту: МК), одржаној у 
Сарајеву 17.12.2008. године, усвојен је Акциони план за провођење СРСП у БиХ, у који је укључен и 
Акциони план Извјештаја о праћењу и процјени ефективности помоћи у сектору правде у Босни и 
Херцеговини (у даљем тексту: АП СРСП у БиХ). 
АП СРСП у БиХ садржи укупно 81 стратешки програм за период од 2009. до 2013. године, од чега: 
• Стратешка област 1 – Правосуђе - 20 стратешких програма, 
• Стратешка област 2 – Извршење кривичних санкција - 13 стратешких програма, 
• Стратешка област 3 – Приступ правди - 12 стратешких програма, 
• Стратешка област 4 – Подршка економском расту - 17 стратешких програма, 
• Стратешка област 5 и 5 а) – Добро руковођен и усклађен сектор и Координација донатора - 19 

стратешких програма. 
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Преглед укупног броја планираних и проведених активности из АП СРСП у БиХ у 2009. години 

Страт. 
област 

Број 
планираних 
стратешких 
програма у 

2009. 
години 

Број 
планиран

их 
активност
и у 2009. 
години 

Број планираних активности које почињу и 
завршавају у 2009. години 

Број планираних активности које почињу у 
2009. години, а завршавају у наредном 

периоду 
∑ Потпуно 

завршено 
Дјелимичн

о 
завршено 

Није 
завршено 

∑ Потпуно 
завршено 

Дјелимичн
о 

завршено 

Није 
завршено 

Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 
1 20 80 55 25 45,45 17 30,90 13 23,65 25 9 36,00 14 56,00 2 8,00 
2 11 29 14 3 21,40 4 28,60 7 50,00 15 0 0,00 9 60,00 6 40,00 
3 10 30 11 4 36,35 2 18,20 5 45,45 19 2 10,55 13 68,45 4 21,00 
4 13 40 24 4 16,65 9 37,55 11 45,80 16 3 18,75 4 25,00 9 56,25 
5 7 30 12 2 16,65 7 58,35 3 25,00 18 3 16,65 12 66,70 3 16,65 

5.а 12 49 13 - 0,00 10 77,00 3 23,00 36 2 5,55 33 91,65 1 2,80 

Σ: 73 258  129  38 29,45 49 38,00 42 32,55 129 19 14,70 85 65,90 25 19,40 

 

Активности које почињу и завршавају у 2009. години Активности које почињу у 2009. години, а завршавају у 
наредном периоду 

Државна стратегија за рјешавање предмета ратних злочина у Босни и Херцеговини, иако усвојена као посебан 
стратешки документ, чини тематску цјелину и саставни је дио СРСП у БиХ. Надзорни одбор за праћење ове Стратегије, 
именован одлуком Савјета министара БиХ, доставио је МП БиХ информацију о свом досадашњем раду, али још није 
успостављен механизам комуницирања и извјештавања према МК о напрецима у провођењу ове Стратегије. 

Обавезе МП БиХ које произилазе из Стратегије интегрисања Босне и Херцеговине у Европску унију, Средњорочних 
приоритета Европског партнерства и Споразума о стабилизацији и придруживању су садржане у стратешким 
програмима СРСП у БиХ и активностима предвиђеним АП СРСП у БиХ, Средњорочном стратешком плану МП БиХ за период од 
2009. до 2011. године (ССП МП БиХ) и Програму рада МП БиХ за 2009. годину, о чему се достављају редовни извјештаји 
Дирекцији за европске интеграције. 

Већи дио активности МП БиХ које произилазе из Стратегије за реформу јавне управе и Акционог плана 1 за њено 
провођење су обухваћене СРСП у БиХ и АП СРСП у БиХ, ССП МП БиХ и Програмом рада МП БиХ за 2009. годину, о чему се 
достављају редовни извјештаји Канцеларији координатора за реформу јавне управе у БиХ. 

ССП МП БиХ и Комуникацијска стратегија МП БиХ за период од 2009. до 2011. године су усклађени са напријед 
наведеним стратешким документима и операционализовани су Програмом рада МП БиХ за 2009. годину. 

МП БиХ је прва институција у БиХ која је започела са примјеном Правила за консултације у изради правних прописа, 
приликом израде политика и нормативно-правних аката из своје надлежности, о чему је донесен и посебан Правилник у МП 
БиХ. 

Такође, МП БиХ је позвало организације цивилног друштва (у даљем тексту: ОЦД) да се укључе у праћење провођења 
СРСП у БиХ и АП СРСП у БиХ. На објављени јавни позив пријавило се пет ОЦД, с којима ће МП БиХ потписати Меморандум о 
разумијевању, да би се ОЦД структурирано могле укључити у праћење СРСП у БиХ и АП СРСП у БиХ од 1.1.2010. године. 
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II – ЗАКОНОДАВНЕ АКТИВНОСТИ 

ЗАКОНИ ТРЕНУТНИ СТАТУС ЗАКОНА 
ЗАКОНИ (предвиђени Програмом рада МП БиХ за 2009. годину) 

1. Закон о облигационим односима Нацрт закона достављен Савјету министара БиХ. 
2. Закон о примјени Статута Међународног кривичног суда Закон усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 84/09. 
3. Закон о денационализацији Нацрт закона достављен ентитетским министарствима правде на 

мишљење. 
4. Закон о измјенама и допунама Закона о Правобранилаштву БиХ Закон усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 102/09. 
5. Закон о измјенама и допунама Закона о Тужилаштву БиХ Приједлог закона био достављен ПС БиХ, али није усвојен. 
6. Закон о измјенама и допунама Закона о судској полицији БиХ Приједлог закона достављен Парламентарној скупштини БиХ. 
7. Закон о измјенама и допунама Закона о кривичном поступку БиХ Закон усвојен. Очекује се објављивање у „Службеном гласнику БиХ“. 
8. Закон о измјенама и допунама Кривичног закона БиХ Приједлог закона достављен Парламентарној скупштини БиХ. 
9. Закон о ДНК анализама Нацрт закона достављен Савјету министара БиХ. 
10. Закон о измјенама и допунама Закона о ВСТС БиХ ВСТС успоставио РГ и у току је израда нацрта закона. 
11. Закон о измјенама и допунама Закона о Суду БиХ Приједлог закона био достављен ПС БиХ, али није усвојен. 
12. Закон о измјенама и допунама Закона о управном поступку БиХ Закон усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 93/09. 
13. Закон о измјенама и допунама Закона о министарствима и другим 
органима управе БиХ 

Приједлог закона достављен Парламентарној скупштини БиХ. 

14. Закон о измјенама и допунама Закона о управи Приједлог закона достављен Парламентарној скупштини БиХ. 
15. Закон о дужностима и правима посланика, делегата и функционера 
Парламентарне скупштине БиХ 

Нацрт закона био је достављен Савјету министара БиХ, али је враћен 
МП БиХ на дораду, што је и учињено и нацрт упућен Савјету 
министара БиХ. 

16. Закон о измјенама и допунама Закона о раду у институцијама БиХ Завршене јавне консултације по преднацрту и израђен нацрт закона. 
17. Закон о знаковном језику за глуве особе Закон усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 75/09. 
18. Закон о волонтирању Завршене јавне консултације по преднацрту и израђен нацрт закона. 

ЗАКОНИ (који нису предвиђени Програмом рада МП БиХ за 2009. годину и накнадно су укључени) 
1. Закон о измјенама и допунама Закона о имунитету БиХ Закон усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 75/09. 
2. Закон о усвајању закона о измјенама и допунама Закона о кривичном 
поступку БиХ 

Закон је наметнут од стране Високог представника. Приједлог закона 
достављен Парламентарној скупштини БиХ. 

3. Закон о измјенама и допунама Закона БиХ о извршењу кривичних 
санкција, притвора и других мјера 

Закон усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 37/09. 

4. Закон Босне и Херцеговине о извршењу кривичних санкција, притвора и 
других мјера - Пречишћени текст 

Пречишћени текст закона потврђен од стране Уставно-правне комисије 
Парламентарне скупштине БиХ. Очекује се објављивање у 
„Службеном гласнику БиХ“. 

5. Закон о међународној правној помоћи у кривичним стварима Закон усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 53/09. 
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ТРЕНУТНИ СТАТУС ПОДЗАКОНСКОГ АКТА 

1. Правилник о начину вођења прекршајне евиденције Правилник усвојен и објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 25/09. 
2. Рјешење о оснивању Стручног савјета Приједлози кандидата достављени и у току је израда рјешења. 
3. Правилник о измјенама и допунама Правилника о ознаци и значки службе 
обезбјеђења, боји и ознаци возила службе обезбјеђења, униформи, 
службеним звањима и ознакама службених звања овлашћених заводских 
службеника у заводима БиХ 

Доношење Правилника је могуће у 2010. години јер треба осигурати 
финансијска средства за посебна службена звања; о чему је упућен 
допис са образложењем СКОФМП МП БиХ. 

4. Правилник о критеријумима за упућивање осуђених лица на издржавање 
казне затвора – Пречишћени текст 

Правилник објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 47/09. 

5. Правилник о кућном реду у установама за издржавање кривичне санкције, 
мјере притвора или других мјера - Пречишћени текст 

Правилник објављен у „Службеном гласнику БиХ“, број 55/09. 

6. Правилник о вођењу регистра удружења и фондација БиХ, страних и 
међународних удружења и фондација и других непрофитних организација 

Приједлог Правилника израђен и упућен министру правде БиХ на 
потписивање. 
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III – ЗАКЉУЧЕЊЕ МЕЂУНАРОДНИХ УГОВОРА 

МЕЂУНАРОДНИ УГОВОРИ ТРЕНУТНИ СТАТУС УГОВОРА 
1. Споразум између БиХ и Републике Хрватске о измјенама и допунама 
Споразума о правној помоћи у грађанским и кривичним стварима 

Одржани прелиминарни преговори. Наставак преговора се очекује 
почетком 2010. године. 

2. Споразум између БиХ и Републике Хрватске о измјенама и допунама 
Споразума о међусобном извршењу судских одлука у кривичним стварима 

Упућено Предсједништву БиХ на усвајање и давање овлаштења за 
потписивање, дана 28.12.2009. године. 

3. Уговор између БиХ и Републике Србије о измјенама и допунама Уговора 
о правној помоћи у грађанским и кривичним стварима 

Упућено Предсједништву БиХ на усвајање и давање овлаштења за 
потписивање, дана 28.12.2009. године. 

4. Уговор између БиХ и Републике Србије о измјенама и допунама Уговора 
о међусобном извршењу судских одлука у кривичним стварима 

Упућено Предсједништву БиХ на усвајање и давање овлаштења за 
потписивање, дана 28.12.2009. године. 

5. Уговор између БиХ и Републике Индије о узајамној правној помоћи у 
кривичним стварима 

Предсједништво усвојило уговоре и дало овлаштење за потписивање 
на 63. сједници одржаној 28.10.2009. године. На основу овлаштења 
Предсједништва БиХ уговори потписани дана 29.10.2009. године. 6. Уговор између БиХ и Републике Индије о екстрадицији 

7. Уговор између БиХ и Републике Индије о трансферу осуђених лица 

8. Уговор између БиХ и ДНР Алжир о екстрадицији Предсједништво усвојило уговоре и дало овлаштење за потписивање 
на 65. сједници одржаној 10.12.2009. године. 9. Уговор између БиХ и ДНР Алжир о узајамној правној помоћи у кривичним 

стварима 
10. Уговор између БиХ и Републике Словеније о правној помоћи у 
грађанским и кривичним стварима 

На основу овлаштења Предсједништва БиХ уговор је потписан 
28.10.2009. године, а након тога упућен МИП ради покретања поступка 
ратификације 

IV – ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

СТРАТЕШКИ ПРОГРАМИ ТРЕНУТНИ СТАТУС СТРАТЕШКОГ ПРОГРАМА 
1. Успоставити инфраструктуру и капацитете у МП БиХ, ентитета и ПК БД за 
подршку процесу усклађивања прописа из сектора правде у БиХ са правним 
насљеђем Европске уније (АC) 

МП БиХ је успоставило јединицу за усклађивање са (АC) и затражило 
од ентитетских МП и ПК БД да успоставе сличну јединицу или именују 
државне службенике задужене за ове послове, али исте то нису 
урадиле. 

V – ПЛАНИРАНИ И ПРОВЕДЕНИ ПРОГРАМСКИ ЗАДАЦИ 
Стратешки циљ 1: Даље допринијети јачању независног, одговорног, ефективног, професионалног и 
усклађеног система правде у БиХ којим ће се допринијети стварању претпоставки за привредни развој у БиХ 

СТРАТЕШКИ ПРОГРАМИ ТРЕНУТНИ СТАТУС СТРАТЕШКОГ ПРОГРАМА 
1. Допринијети провођењу усаглашеног Акционог плана за смањење 
заосталих предмета у судовима у БиХ 

Сачињена је анализа заосталих предмета и дате препоруке за 
рјешавање, које су усвојене на 3. МК. Слиједи израда плана 
активности. 

2. Дефинисати и провести мјере којима ће сектор правде допринијети 
стварању повољнијег окружења за одржив привредни развој у БиХ 

Мјере су дефинисане у АП СРСП у БиХ, кроз подобласти: медијација, 
земљишна књига и привредни спорови. Активности из овог стратешког 
програма се проводе по плану и настављају у 2010. години. 

3. Реформирати и унаприједити систем правосудних испита у БиХ Програм није проведен због несагласности МП РС за уједначење 
услова за полагање и програма правосудног испита. Активности из 
овог стратешког програма се настављају у 2010. години. 

4. Створити правни и институционални оквир за успостављање система 
бесплатне правне помоћи у БиХ у грађанским и кривичним стварима 

Предложени закон није усвојен у ПС БиХ, па програм није проведен. 
Активности из овог стратешког програма се настављају у 2010. години. 

5. Стално унапређивати рад и ефикасност судске полиције БиХ Мјере за испуњење овог програма су предузимане. Предложене 
измјене и допуне закона да судска полиција БиХ буде при Суду БиХ. 
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Стратешки циљ 2: Обезбједити предуслове за сталан напредак система извршења кривичних санкција у БиХ у 
складу са европским обавезама и стандардима 

СТРАТЕШКИ ПРОГРАМИ ТРЕНУТНИ СТАТУС СТРАТЕШКОГ ПРОГРАМА 
1. Провести све потребне мјере око изградње, опремања и 
функционисања државног затвора и притворске јединице 

Израђен Оперативни план изградње државног затвора. Слиједи израда 
идејног и главног пројекта до јуна 2010. године, тендерска процедура 
до октобра 2010. године и изградња завода до априла 2012. године. 
Обезбјеђен кредит РБ СЕ, донација ЕК и друге донације. 

2. Обезбједити координацију за успостављање усклађеног система 
извршења кривичних санкција у БиХ који функционише у складу са 
европским стандардима и најбољим праксама 

У току је успостављање координационог тијела МП БиХ и ентитета за 
обезбјеђење усклађености система извршења кривичних санкција у 
БиХ, у складу са европским стандардима и најбољим праксама. 

3. Развити систем условног отпуста Израђена анализа условног отпуста у БиХ. Слиједи провођење налаза. 
4. Афирмисати извршење алтернативних казни и провести институт „рад 
за опште добро“ 

МП БиХ је донијело четири правилника којима се проводе активности 
из овог стратешког програма. Слиједе активности МП ентитета и 
кантона. 

Стратешки циљ 3: Даље унаприједити систем међународне правне помоћи 

СТРАТЕШКИ ПРОГРАМИ ТРЕНУТНИ СТАТУС СТРАТЕШКОГ ПРОГРАМА 
1. Успоставити механизме којима се обезбјеђује циљано стручно 
усавршавање судија, тужилаца у БиХ и државних службеника у органима 
која учествују у поступку међународне правне помоћи (МПП) 

Одржана су четири семинара за судије и тужиоце из области пружања 
МПП путем ЦЕСТ Ф БиХ и РС. Активности се настављају у 2010. 
години и у исте ће бити укључени и државни службеници на овим 
пословима. 

2. Обезбједити потребан законски оквир за ефективност система МПП Активности овог стратешког програма су највећим дијелом испуњене. 

3. Успоставити јединствену казнену евиденцију за држављане БиХ 
осуђене у иностранству 

Законом је обавезано Министарство безбједности да у наредне три 
године донесе проведбене прописе из ове области. 

4. Прецизирати поступак екстрадиције и трансфера осуђених особа и 
ријешити начин финансирања поступака кроз буџете одговарајућих 
министарстава и ПК БД 

Поступак екстрадиције и трансфера осуђених особа и финансирање 
ових поступака је регулисано Законом о међународној правној помоћи 
у кривичним стварима („Службени гласник БиХ“, број 53/09). 

Стратешки циљ 4: Створити претпоставке за активнији ангажман цивилног друштва 

СТРАТЕШКИ ПРОГРАМИ ТРЕНУТНИ СТАТУС СТРАТЕШКОГ ПРОГРАМА 
1. Израдити Стратегију развоја цивилног друштва у БиХ Извршене припреме, али израда Стратегије још није започела. 
2. Успоставити потребан законски оквир којим би се обезбједио активнији 
ангажман цивилног друштва 

МП БиХ је припремило нацрт Закона о волонтирању за који су 
затражена мишљења Канцеларије за законодавство, МФТ и ДЕИ. 

Стратешки циљ 5: Јачање капацитета, независности и ефикасности јавне управе и Управног инспектората у 
институцијама БиХ 

СТРАТЕШКИ ПРОГРАМИ ТРЕНУТНИ СТАТУС СТРАТЕШКОГ ПРОГРАМА 
1. Унаприједити квалитет управног одлучивања Програм се проводи у склопу укупних реформи јавне управе у БиХ. 
2. Организација и особље Попуна и обуке особља МП БиХ врше се планираном динамиком. 

3. Измијенити надлежност управне инспекције Програм се проводи у склопу укупних реформи јавне управе у БиХ. 

4. Олакшати поступак регистрације удружења и фондација Програм се проводи кроз свакодневан рад. 

Стратешки циљ 6: Допринијети успостављању координираног, ефикаснијег и ефективнијег сектора правде и јавне 
управе 

СТРАТЕШКИ ПРОГРАМИ ТРЕНУТНИ СТАТУС СТРАТЕШКОГ ПРОГРАМА 
1. Предузети мјере којима се обезбјеђује провођење СРСП у БиХ и јача 
координацијска улога МП БиХ у сектору правде у БиХ 

Успостављени и у функцији су предвиђени механизми за провођење 
СРСП у БиХ (функционалне радне групе, Технички секретаријат и МК). 
Највећи проблем је недостатак капацитета ентитетских МП и ПК БД. 

2. Јачати улоге МП БиХ у донаторској координацији Редовно се одржавају координирајући састанци са донаторима и воде 
активности око донаторског фонда за провођење СРСП у БиХ. 

3. Јачати управљачке капацитете и људске потенцијале МП БиХ Попуна и обуке особља МП БиХ врши се планираном динамиком, као и 
доношење и провођење интерних процедура МП БиХ. 
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VI – БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 
Преглед људских потенцијала МП БиХ 

Назив организационе јединице Предвиђени број 
запослених 

Попуњени број 
запослених 

Проценат 
попуњености 

1. Кабинет министра 9 8 88,88% 
2. Кабинет замјеника министра 5 3 60,00% 
3. Канцеларија секретара Министарства 2 2 100,00% 
4. Сектор за кадровске, опће и финансијско - материјалне послове 32 30 + (1) 93,75% (96,87%) 
5. Сектор за правосудне органе 75 70 + (1) 93,33% (94,67%) 
6. Сектор за извршење кривичних санкција и рад казнене установе 8 6 + (1) 93,33% (94,67%) 
7. Сектор за међународну и међуентитетску правну помоћ и сарадњу 29 22 + (2) 75,86% (82,76%) 
8. Сектор за управу 13 11 84,62% 
9. Управни инспекторат 6 3 50,00% 
10. Сектор за стратешка планирања, координацију помоћи и европске 
интеграције 

12 7 58,33% 

11. ПЈ и Завод за извршење кривичних санкција на државном нивоу, у 
изградњи 

54 47 87,04% 

12. Сектор за цивилно друштво 5 3 + (2) 60,00% (100,00%) 
Укупно: 250 212 (219) 84,80% (87,60%) 

Преглед расхода по економској класификацији за период од 2008. до 2010. године: 

Укупно планирани расходи, по економској класификацији 2008. 
(Извршење) 

2009. 
(Процјена) 

2010. 
(План) 

611000 Бруто плате и накнаде 3.743.597,00 5.170.902,00 5.943.400,00 
612000 Накнаде трошкова запослених 1.176.739,00 1.461.370,00 1.463.800,00 
613000 Издаци за материјал и услуге 3.105.162,00 3.256.190,00 3.657.400,00 
614000 Текући грантови 0 0 0 
821000 Капитална улагања 725.045,00 215.000,00 2.768.400,00 

Преглед расхода за период од 2008. до 2011. године: 

Укупно планирани расходи, по економској класификацији 2008. 
(Извршење) 

2009. 
(Процјена) 

2010. 
(План) 

1. Расходи финансирани из буџета 8.750.000,00 10.103.462,00 13.833.000,00 
2. Расходи финансирани из кредитних средстава 0 0 0 
3. Расходи финансирани из донација 0 0 0 

Укупан број запослених 195 219 238 
 


